
ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SUPERIORE 

“Carducci-Volta-Pacinotti” 

Sede Legale: Via della Pace 27/29 – 57925 Piombino (LI) 

Tel. 0565225376 

Email liis01100c@istruzione.it 

Pec liis01100c@pec.istruzione.it 

CF 90032670490  

 

Agenzia formativa Regione Toscana​
Sede accreditata AICA – ECDL Core Level – Test center AXO_01 

 
 

 
 

Alla DSGA 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

 

VISTO ​ ​ il Decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445 recante «Testo Unico sulla 

documentazione amministrative» ed in particolare il Capo IV ‐ art. 52 e ss;  

VISTO ​ ​ il Decreto Legislativo 7 marzo 2005, n. 82 e s.m.i., recante «Codice dell’Amministrazione 

Digitale»;  

VISTE ​ ​ le Linee Guida AgID sulla formazione, gestione e conservazione dei documenti Informatici, 

adottate con Determinazione n. 407/2020 del 9 settembre 2020 ed in seguito aggiornate con Determinazione n. 

371/2021 del 17 maggio 2021;  

VISTA ​ ​ la L. 241/1990 recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi”;  

VISTO ​ ​ il D. Lgs. 196/2003 e successive modificazioni, recante “Codice in materia di protezione dei dati 

personali”;  

VISTO​ ​ il Manuale per la gestione dei flussi documentali assunto al prot. n° 11601 del 30/06/2025 ed 

approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n° 54 del 30/06/2025; 

CONSIDERATO ​ che in questa Istituzione Scolastica è in uso il Registro Circolari e che lo stesso non è previsto 

all’interno del Manuale di cui sopra; 

 

CONSIDERATA ​ la necessità di snellire e semplificare l’attività amministrativa; 

 

DECRETA 

 

di cessare, dalla data odierna, la registrazione sul Registro delle Circolari e di chiudere contestualmente lo stesso. 

 

Il presente provvedimento è inviato alla DSGA per gli adempimenti di sua competenza. 

 

Il Dirigente Scolastico 

Cristiano Lena 

​  

LIIS01100C - A6C78FF - REGISTRO PROTOCOLLO - 0016265 - 04/10/2025 - I.1 - U

Firmato digitalmente da CRISTIANO LENA

mailto:liis01100c@istruzione.it
mailto:liis01100c@pec.istruzione.it

		2025-10-05T06:11:45+0000
	Cristiano Lena




